02.11.2020г №62 -п
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»  ОТ 08.02.2016Г №04-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА  ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «БИБЛИОТЕЧНОЕ, БИБЛИОГРАФИЧЕСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ БИБЛИОТЕКИ

      В  целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления  муниципального  образования «Александровск», на основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Александровск» от 08.02.2016г №04-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» следующие изменения:
1.1 в разделе  2 пункт 2.2.7 изложить в новой редакции:
«С целью обеспечения доступной среды учреждение должно иметь:
-условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;
-возможность самостоятельно или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
-возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла- коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;
           - надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
           - дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполняющими рельефно – точечным шрифтом Брайля.
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать данное постановление  в средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко

Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко